РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БАРИЛО-КРЕПИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРИЛО-КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2020 год                       № 27                      сл. Барило-Крепинская

О проведении Общероссийских Дней Защиты от экологической опасности под девизом «Экология – Безопасность-Жизнь» в Барило-Крепинском сельском поселении

В целях объединения усилий органа местного самоуправления, общественных организаций, граждан, для решения экологических проблем, улучшения состояния окружающей среды и рационального природопользования, воспитания у населения бережного отношения к природе и формирования экологической культуры, в рамках реализации муниципальной программы: «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование»,

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Провести в Барило-Крепинском сельском поселении Дни защиты от экологической опасности под девизом «Экология – Безопасность-Жизнь» с  22  марта по 5 июня 2020 года.
2.Создать  комиссию по проведению Дней  защиты от экологической опасности в Барило-Крепинском сельском поселении (приложение № 1)
3. Утвердить план основных мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности в Барило-Крепинском сельском поселении на 2020 год (приложение № 2)
4. Настоящее постановление разместить  на сайте Администрации Барило-Крепинского сельского поселения .
	5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Барило-Крепинского сельского поселения                                            А.В. Букуров

Приложение №1
                                                                                                                                     к постановлению Главы Администрации
                                                                                                                              Барило-Крепинского сельского поселения
                                                                                от   01.04.2020  г   №  27

Состав комиссии
по проведению Дней защиты от экологической опасности  под девизом
«Экология – Безопасность-Жизнь» в Барило-Крепинском сельском поселении.

   Букуров  А.В. – глава Администрации Барило-Крепинского  сельского поселения - председатель комиссии.

   Калмыкова Г.С. –старший  инспектор Администрации Барило-Крепинского сельского  поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Астапенко С.А.. – Директор МБОУ Барило-Крепинская СОШ (по согласованию);

Будникова Н.Б. – Директор МБОУ Аграфеновская СОШ   (по согласованию);

Лысенко Г.П. - Директор МБОУ Алексеево-Тузловская СОШ (по согласованию);

 Козорезова Е.А..- Директор МБОУ Плато-Ивановская ООШ (по согласованию);

Васильченко В.П. – Депутат Барило-Крепинского сельского поселения;

Жукова С.В. – заведующая МБДОУ д/с «Аленушка» (по согласованию).

  Приложение № 2
                                                                                                                                 к постановлению Главы  Администрации
                                                                                                                          Барило-Крепинского сельского поселения
                                                                                                      от    01.04.2020 г.   № 27

План
основных мероприятий по проведению Дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология – Безопасность-Жизнь» в Барило-Крепинском сельском поселении с 22 марта по 5 июня 2020 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проведение встреч по подготовке и проведению Дней защиты от экологической опасности (далее – Дни защиты) с участием всех заинтересованных организаций.
	Весь период
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	2
	  Информирование жителей поселения о проводимых Днях защиты для обеспечения максимального участия в проводимых мероприятиях.
	Весь период

	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	3
	Организация и проведение «Месячника чистоты» и общественных субботников по благоустройству, санитарной очистке и озеленению населенных пунктов
	Весь период
	Администрация  поселения, Депутаты поселения Директора
Школ, СДК,
Заведующие
детских садов, ОСО, предприниматели

	4
	Посадка(побелка) деревьев, кустарников, обрезка поросли, создание цветников и обустройство газонов на территории населенных пунктов поселения.

Март-апрель

Администрация  поселения, Депутаты поселения Директора
Школ, СДК,
Заведующие
детских садов, ОСО

	5
	В школах Барило-Крепинского сельского поселения провести:
- праздник посвященный Дню земли;
- Конкурс рисунков учащихся  на экологическую тематику;
- экологические часы по вопросам охраны окружающей среды, тематические занятия;
- смотр, конкурсы, викторины;
- акции: «Любите мир вокруг себя», «Мусор – это серьезно»,
- выставки детского творчества.
	апрель – май
	Директора
школ, Директора СДК,

	6
	 В детских садах Барило-Крепинского сельского поселения провести:
-   праздник, посвященного Всемирному Дню охраны окружающей среды.
-экскурсии, занятия

Март- апрель
	Заведующие детского сада

	7
	 Провести экологические праздники, посвященных:
-Всемирному Дню Воды;
-Всемирному Дню Земли;

04 апреля
22 апреля

Директора
школ, Директора СДК

	8
	На территории Барило-Крепинского сельского поселения провести экологический субботник, посвященный Дню земли, в ходе которого организовать выявление и ликвидацию несанкционированных свалок.
	25.04.2019 год
	Администрация Барило-Крепинского сельского поселения

	9
	Довести до сведений руководителей сельскохозяйственных организаций соблюдения правила « О порядке выжигания сухой растительности на территории Ростовской области», определенных постановлением Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 22.07.2004г. № 296
	апрель
	специалист Администрации Барило-Крепинского сельского поселения по мобилизационной подготовки, пожарной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, регистрационному учету

	10
	подведение итогов проведения Дней защиты от экологической опасности в Барило-Крепинском сельском поселении и предоставить отчет в комиссию.
	5 июня
	Комиссия сельского поселения